
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 416
17 Μαΐου 2006

3721

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου στην εκτός σχε−
δίου περιοχή του Δήμου Σερρών Νομού Σερρών, για 
την εκτέλεση επείγοντος στεγαστικού προγράμμα−
τος «Σέρρες VII» του Οργανισμού Εργατικής Κατοικί−
ας (Ο.Ε.Κ.) και καθορισμός όρων και περιορισμών δό−
μησης αυτού. .............................................................................................. 1

Παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση από το οικόπε−
δο ιδιοκτησίας των Αναστασίας, Βασιλείου, Δημη−
τρίου Τσιόλα και Θεόδωρου Σιβρή που βρίσκεται 
εντός ορίων οικισμού Μελισσοχωρίου του Δήμου 
Μυγδονίας Νομού Θεσσαλονίκης. ....................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Αμαξίνα», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Ρόδων, του Δήμου Στα−
γίρων − Ακάνθου, Ε= 612,50 τ.μ. .................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1360 (1)
Έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου στην εκτός σχε−

δίου περιοχή του Δήμου Σερρών Νομού Σερρών, για 
την εκτέλεση επείγοντος στεγαστικού προγράμμα−
τος «Σέρρες VII» του Οργανισμού Εργατικής Κατοι−
κίας (Ο.Ε.Κ.) και καθορισμός όρων και περιορισμών δό−
μησης αυτού.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 114 του από 14.7.1999 π.δ/τος «Κώ−

δικας βασικής πολεοδομικής νομοθεσίας» (ΦΕΚ 580Δ/1999).
2) Τις διατάξεις του ν. 1650/1986 (ΦΕΚ 160Α/86) «Για την 

προστασία του περιβάλλοντος» και ειδικότερα της παρ. 6 
του άρθρου 4, όπως προστέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
6 του ν. 2242/1994 (ΦΕΚ 162Α).

3) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α/1997).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2.δ. του ν. 3044/2002 
(ΦΕΚ 197Δ/27.8.2002) «Μεταφορά Συντελεστή) Δόμησης και 
ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.».

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως κωδικοποι−
ήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

6) Την υπ’ αριθμ. 1203/2003 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Σερρών.

7) Το από 15.4.2004 Νο13/2004 πρακτικό της Ν.Ε.Χ.Ω.Π. 
Νομού Σερρών.

8) Την υπ’ αριθμ. 3762/19.12.2003 βεβαίωση του Δασαρ−
χείου Σερρών.

9) Τα υπ’ αριθμ. 6279/14.10.2003, 3203/16.10.2003 έγγραφα 
της ΙΗ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιο−
τήτων και της 12ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων 
αντίστοιχα.

10) Το υπ’ αριθμ. 4509/15.7.2004 έγγραφο της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Κ.Μ. 
με το οποίο εγκρίθηκε η μελέτη Γεωλογικής καταλληλό−
τητας του Ο.Ε.Κ. στη Γουμένισσα.

11) Την υπ’ αριθμ. 8801/25.11.2005 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με την οποία εγκρίθηκαν 
οι περιβαλλοντικοί όροι του έργου οικισμός «Σέρρες VII».

12) Τη θετική γνωμοδότηση του Περιφερειακού ΣΧΟΠ 
Κεντρικής Μακεδονίας κατά την 4η Συνεδρία/ 63η Πρά−
ξη/4.4.2006.

13) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής 
της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι−
κού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται τοπικό ρυμοτομικό σχέδιο στο υπ’ αριθμ. 1994 
αγροτεμάχιο Σερρών, με στοιχεία Α.Β.Γ.Δ.Ε.Ζ.Η.Θ.Ι.Κ. Λ.Μ.Ν.Α. 
εμβαδού 8.350,02 τ.μ., που βρίσκεται στην εκτός σχεδίου 
περιοχή του Δήμου Σερρών Νομού Σερρών, για την εκτέ−
λεση επείγοντος στεγαστικού προγράμματος «Σέρρες VII» 
του Οργανισμού Εργατικής Κατοικίας (Ο.Ε.Κ.) ως εξής:

1) Δημιουργούνται τα Ο.Τ. 1,2 και 3 για την ανέγερση 
κατοικιών, χώροι Πρασίνου, Παιδικής Χαράς, Στάθμευσης, 
Οδοί − Πεζόδρομοι, όπως οι ρυθμίσεις αυτές φαίνονται 
στο πρωτότυπο χρωματισμένο διάγραμμα, κλίμακας 1:500 
θεωρημένο από τη Δ/ντρια της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. Κ.Μ., που συνο−
δεύει την απόφαση αυτή.

2) Καθορίζονται οι παρακάτω όροι και περιορισμοί δό−
μησης:

Ποσοστό κάλυψης: 40%
Συντελεστής δόμησης: 0.6
Μέγιστο ύψος κτιρίων: 9,50 μ. συμπεριλαμβανομένης της 

στέγης.
Στα οικοδομήσιμα Ο.Τ. επιβάλλεται προκήπιο πλάτους 

3,00μ.
Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει να 

δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 10 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



3722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3723



3724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3921 (2)
Παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση από το οικόπε−

δο ιδιοκτησίας των Αναστασίας, Βασιλείου, Δημητρί−
ου Τσιόλα και Θεόδωρου Σιβρή που βρίσκεται εντός 
ορίων οικισμού Μελισσοχωρίου του Δήμου Μυγδο−
νίας Νομού Θεσσαλονίκης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 86 του από 14.7.1999 π.δ/

τος « Κώδικας βασικής πολεοδομικής νομοθεσίας» (ΦΕΚ 
580Δ/1999).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α/1997).

3) Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των δια−
τάξεων του ν. 1577/1985 (Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός) 
και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» (ΦΕΚ 140Α/2000) και 
ειδικότερα του άρθρου 29, όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197 Α).

4) Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 από−
φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και ειδικότερα της παρ.3.Β.1.του άρθρου 1.

5) Την υπ’ αριθμ. 1111/29.8.1986 (ΦΕΚ 783Δ/1986) απόφα−
ση Νομάρχη Θεσσαλονίκης με την οποία έγινε η ένταξη 
σε κατηγορία και ο καθορισμός ορίων του οικισμού Με−
λισσοχωρίου Νομού Θεσσαλονίκης με καθορισμό όρων 
και περιορισμών δόμησης, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 3910/25.9.1987 (ΦΕΚ 1007Δ/13.10.1987) απόφαση 
Νομάρχη Θεσσαλονίκης.

6) Την υπ’ αριθμ. 16.988/24.2.2004 Πώληση ποσοστού 
εξ αδιαιρέτου της συμβολαιογράφου Θεσσαλονίκης Μα−
ρίας Παπαδοπούλου και την υπ’ αριθμ. 18.027/23.3.2005 
Γονική Παροχή της συμβολαιογράφου Θεσσαλονίκης 
Μαρίας Παπαδοπούλου.

7) Την υπ’ αριθμ. 7965/3.2.2006 βεβαίωση του Δημάρ−
χου Μυγδονίας.

8) Την υπ’ αριθμ. 07/9510/25.11.1998 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης με την οποία επικυρώθηκε ο καθορισμός 
οριογραμμής ρέματος.

9) Την υπ’ αριθμ. 07/12390/30.11.2005 απόφαση της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης με την 
οποία εγκρίθηκε η μελέτη διευθέτησης του ρέματος 
Φελέγκα στο Δ. Δ. Μελοσσοχωρίου.

10) Την υπ’ αριθμ. 42η πράξη/3η συνεδρία/7.3.2006 
(αναβολή) και 60η πράξη/4η συνεδρία/4.4.2006 θετική 
γνωμοδότηση του Περιφερειακού Σ.Χ.Ο.Π. Κεντρικής 
Μακεδονίας.

11) Τις διατάξεις του άρθ. 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

12) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βά−
ρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α.,  
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση 
πλάτους 8,00μ. με στοιχεία Β.Γ.Δ.Ε.Ζ.Η.Θ.Θ1.Η1.Ζ1.Ε1.Δ1.
Γ1.Β1.Β. από το οικόπεδο ιδιοκτησίας των Αναστασίας, 
Βασιλείου, Δημητρίου Τσιόλα και Θεόδωρου Σιβρή, που 
βρίσκεται εντός ορίων οικισμού Μελισσοχωρίου του 
Δήμου Μυγδονίας Νομού Θεσσαλονίκης.

Η παραπάνω ρύθμιση φαίνεται στο πρωτότυπο χρω−
ματισμένο διάγραμμα, κλίμακας 1:200, θεωρημένο από 
τη Διευθύντρια της ΔΙΠΕΧΩ Κ.Μ., που συνοδεύει την 
Απόφαση αυτή.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 17 Απριλίου 2006

Με εντολή του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Δ/ντής

ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΤΣΙΑΚΙΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3725



3726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3727

Αριθμ. 1894 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Αμαξίνα», 

Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Ρόδων, του Δήμου Στα−
γίρων − Ακάνθου, Ε= 612,50 τ. μ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
ΙΙ. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1970
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 1614/31.3.2006, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Αρναίας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού εξα−
κοσίων δώδεκα και πενήντα τετραγωνικών μέτρων, 
(Ε=612,50 τ.μ.), στη θέση «Αμαξίνα», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Ν. Ρόδων, του Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου, Ν. 
Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την αναδάσω−
ση με φυσική αναγέννηση της έκτασης που ο Γεώργιος 
Μάνος του Αλεξάνδρου, μπάζωσε δασική βλάστηση, με 
αποτέλεσμα την καταστροφή αυτής.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,.....Η,Θ,Α, εμβαδού 612,50 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: − Με δρόμο πρόσβασης του Κληροτεμα−
χίου. 2731.

Νότια: − Με Κοινόχρηστο Δάσος 2745 και 2745α.
Ανατολικά: − Με Κοινόχρηστο Δάσος 2745 και 2745α.
Δυτικά: − Με Δρόμο πρόσβασης του Κληροτεμα−

χίου 2731 και Κοινόχρηστο Δάσος 2745.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 17 Απριλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



3728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:23:51+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




